Publicado no D.O.E. de:

12/04/2024

Seção III - página:

220

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DEPUTADO ARY DE CAMARGO PEDROSO

– PIRACICABA

CLASSE DESCENTRALIZADA ESCOLA MUNICIPAL AUGUSTO

CASTANHO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 193/01/2024   – PROCESSO Nº 13600027368/2024–83

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DEPUTADO ARY DE CAMARGO

PEDROSO, da cidade de PIRACICABA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados

os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de

Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital

(candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do

sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

DEPUTADO ARY DE CAMARGO PEDROSO, situada na AVENIDA DOUTOR

JOÃO CONCEIÇÃO Nº 350

BAIRRO: PAULISTA – CEP: 13401–080 – CIDADE: PIRACICABA

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

540 – Inglês Instrumental(Logística)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

4/ DANIELA COLOMBO DROGUETTI / 211164744 / 25785864894 / 33,25

7/ VIVIANI FILOMENA DE FERREIRA E COSTA / 981743547 / 35634244897 /

18,50

2/ DIEGO DA ROCHA CARLETTI / 305315730 / 30533161886 / 14,75

1/ CARLA CRISTINE TEDESCO ALMEIDA / 29394744–2 / 25784957856 / 5

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos:

1. reading – estratégias de leitura e interpretação de textos;

2. reading – correspondência profissional e materiais escritos comuns ao eixo,

como manuais técnicos e documentação técnica.;

3. vocabulary – vocabulário específico da área de atuação profissional.

Duração máxima da aula: 20 minutos

Data: 04/05/2024

Horário: 08h00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

3/239273837/38111748191/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

formato estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições;

5/40876221–4/42839693895/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

ato da inscrição ;

6/30.723.204–9/21779679882/Não atender aos requisitos de titulação ;

PIRACICABA, 11/04/2024

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica